
KURUMSAL KAYNAK PLANLAMASI
Müşteriler tarafından yönlendirilen pazarlar, daha kısa ürün yaşam çevrimleri 
ve daralan piyasalar ile karakterize edilen iş çevresi, diğer fonksiyonel birimlerle 
koordinasyonlu şekilde işletmenin bir bütün olarak rekabet üstünlüğü kazanma-
sını sağlamada önemli rol oynayan üretim fonksiyonunu gerektirmektedir. Ar-
tan uluslar arası rekabet, üretimin bir rekabet aracı olarak kullanılması ve üre-
tim performansının iyileştirilmesi ihtiyacının şirketler tarafından fark edilmesini 
sağlamıştır. Üretim performansını geliştirme araçlarından bir tanesi ileri bilgi 
sistemlerinin uygulanmasıdır. Üretim süreçleri değişime uğrayarak fiziksel fonk-
siyonlardan daha çok mantıksal fonksiyonların ön plana çıktığı bir sistem haline 
gelmektedir. Üretimde kullanılan birçok ileri teknoloji, bilgi teknolojilerinin hızla 
üretime uygulanması ile mümkün olmuştur. Bu bilgisayar temelli ileri üretim tek-
nolojileri, donanım değiştirmek yerine sadece yazılımları değiştirerek, işletme-
lerin küçük hacimlerde bile çeşitli sayıda parça ve bitmiş ürünü üretebilmelerini 
mümkün hale getirmiştir.

İşletme faaliyetlerinin bütünleşik çalışmasına izin veren bir teknoloji olan Ku-
rumsal Kaynak Planlaması (KKP) sistemleri, insanlar tarafından yönetilen birbir-
leri ile ilişkili süreçlerin bir grubu olarak düşünülebilir. KKP’nın anlaşılması, kişi-
ler tarafından KKP’nin nasıl geliştirildiğini, yönetildiğini ve sürdürülebilirliğinin 
sağlandığını anlamaktan geçmektedir. 

KKP, işletmelerde mal ve hizmet üretimi için gereken işgücü, makine, mal-
zeme gibi kaynakların verimli bir şekilde kullanılmasını sağlayan bütünleşik yö-
netim sistemlerine verilen genel addır. KKP sistemleri, bir işletmenin tüm veri 
ve işlemlerini biraraya getirmeye veya bir araya getirilmesine yardımcı olmaya 
çalışan ve genelde kullanımı kolay olan sistemlerdir. Klasik bir KKP yazılımı iş-
lem yapabilmek için bilgisayarın çeşitli yazılım ve donanımlarını kullanır. KKP 
sistemleri temel olarak değişik verilerin saklanabildiği bütünleşik bir veritabanı 
üzerine inşa edilir.

Kurumsal kaynak planlaması anlam olarak, işletmenin tüm kaynaklarının bir-
leştirilip, verimli olarak kullanılması için tasarlanmış sistemlerdir. KKP kavramı 
ilk olarak üretim çevrelerinde kullanılmaya başlansa da; günümüzde KKP sistem-
leri çok daha geniş bir alanda telâffuz edilmektedir. KKP sistemleri, bir işletmenin 
faaliyet alanına ya da ismine bakmadan, işletmenin tüm temel işlemlerini kendi 
yapısı altında toplayabilir. İşletmeler, kâr amacı olmayan kuruluşlar, vakıflar, hü-
kümetler veya diğer varlıklar KKP sistemlerini kullanabilirler.

Kurumsal Kaynak Planlama 
ve Lojistik

Kurumsal Kaynak Planlaması 
(KKP) işletmelerin ve işletme 
faaliyetlerinin bütünleşik 
çalışmasına izin veren bir 
teknolojidir.
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 KKP, arz ve talep arasındaki dengeyi sağlayan geniş kurumsal bir alt yapıya sa-
hip yönetim aracıdır ve genellikle tüm tedarik zinciri içindeki müşteriler ve tedarik-
çiler arasındaki bağlantıları kapsar. Karar verme aşamasında iş süreçlerini kullanan 
KKP; satış, pazarlama, üretim, lojistik, satınalma, finans, tasarım, insan kaynakları 
gibi işlemler arası bütünleşmeyi de sağlamaktadır. Böylece yetkili kimseler, müş-
teri hizmetlerinin kalitesini ve verimliliği arttırabilir, maliyetlerde ve stoklarda eş 
zamanlı azalma sağlayabilir, dolayısıyla etkili bir e-ticaretin temellerini atmış olur. 

KKP sisteminin tamamen anlaşılabilmesi için “KKP sistemi” kavramının beş 
farklı açıdan incelenmesi gerekmektedir. Bunlardan ilki, veri yönetim sistemi, 
ikincisi basitçe işletmedeki tüm yazılım modüllerinin aynı veri tabanını pay-
laşmasıdır. Üçüncüsü, üretim felsefesi, dördüncüsü, iş felsefesi iletişim aracı ve 
beşincisi ise bilgi yönetim sistemidir. KKP sisteminin düzeyleri arasında karma-
şıklık aşağıdan yukarıya çıktıkça artmaktadır, işletmenin değeri de aynı şekilde 
artar. Karmaşıklığı en az olan düzey veri yönetim sistemi iken, stratejik ve daha 
karmaşık düzey ise bilgi yönetim sistemidir. Bir işletmenin KKP sistemini uygula-
maya koyarken odaklanması gereken nokta, hiyerarşinin en üst düzeyini başarıyla 
yerine getirmektir. Şekil 6.1 KKP sistemlerinin hiyerarşik yapısını göstermektedir. 
İyi bir KKP sisteminin yürürlüğe konulabilmesi için bu 5 düzeyin iyi anlaşılmış 
olması gerekmektedir. 

KKP’de ilk bakış açısı veri yönetim sistemidir. İşletmeler pazarlama, satış, üre-
timin takibi, lojistik gibi birçok işlem için büyük yığınlardaki verileri tutmakta-
dır. Bu veriler; raporlama faaliyetlerinde, üst düzeye bilgi vermede, işletme için 
faydalı olabilecek analizlerin yapılmasında kullanılır. KKP sisteminin ilk düzeyi, 
bir bakıma bilgiye dönüştürülebilecek veriler için depo görevi görür. İkinci ba-
kış açısı, merkezi bir veri tabanını kullanan yazılım modüllerinin tüm sisteme 
entegrasyonudur. Üçüncü bakış açısına göre KKP, üretim için gerekli planlama-
nın yapılmasını sağlayan bir sistemdir. Üretim felsefesinin kalbi Malzeme İhtiyaç 
Planlaması’dır (MİP). Bu sistem sayesinde üretim için gerekli malzemelerin hangi 
zamanda ne kadar temin edileceğine karar verilir. Dördüncü bakış açısı olan iş 
felsefesi, daha çok yatırımın kazanca dönüşmesi ile ilgilidir. Bu düzeyde üst yö-

KKP, işletmelerde mal ve 
hizmet üretimi için gereken 
işgücü, makine, malzeme 
gibi kaynakların verimli 
bir şekilde kullanılmasını 
sağlayan bütünleşik yönetim 
sistemlerine verilen genel 
addır.

KKP sistemleri yönetimi 
insanlar tarafından yapılan 
bir grup bir birleri ile ilişkili 
süreçler olarak görülmelidir.

Kurumsal Kaynak Planlamanın 
beş farklı düzeyi vardır, veri 
yönetim sistemi, ortak veri 
tabanı, üretim felsefesi, iş 
felsefesi ve bilgi yönetim 
sistemi

Şekil 6.1

KKP sistemleri 
yönetimi insanlar 
tarafından yapılan 
bir grup bir birleri 
ile ilişkili süreçler 
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netim stratejilerini belirler ve planlarını yapar, iletişim aracı sayesinde bu karar-
lar üst yönetimden çalışanlara doğru aktarılır. Son bakış açısı olan bilgi yönetim 
aşamasında müşteri satınalma alışkanlıklarını, tedarikçi güvenirliğini, etkin seri 
üretim tekniklerini, parçalara ait geçmiş verileri, müşteri hizmetleri konularını ve 
daha birçok bilgiyi yeni hizmet ya da ürün üretimi için kullanmayı içermektedir. 

Kurumsal Kaynak Planlaması sistemi kullanmanın bir işletmeye sağlayacağı avan-
tajlar neler olabilir?

Kurumsal Kaynak Planlamanın Tarihsel Gelişimi 
Son yıllarda iş çevresi hızlı bir değişim yaşamıştır. Dünya küçük ve oldukça dina-
mik bir pazara dönüşmüştür. Günümüzde işletmeler yeni pazarlar, yeni rekabet 
ortamları ve artan müşteri beklentileri ile karşılaşmaktadır. Aşağıda belirtilen ta-
lepler de üreticiler üzerinde büyük baskı yaratmaktadır: 

• Tüm tedarik zinciri boyunca toplam maliyet azaltmak
• Hammadde temin süresinin kısaltmak
• Stokları minimum düzeye çekmek
• Ürün çeşitliliğini arttırmak
• Ürün kalitesini geliştirmek
• Güvenilir dağıtım tarihleri ve müşteri hizmet düzeyini arttırmak
• Talep, tedarik ve üretimin etkili koordinasyonunu sağlamak
Artık işletmeler müşteri taleplerine daha hızlı ve etkili cevap verebilmek için,

iş süreçlerini yeniden yapılandırmaktadır. 
Bilgisayarların gelişimi ile üretim sistemleri planlama araçlarının gelişimi pa-

ralel seyretmiştir. 1960’ların ortalarında malzemelerin planlanması için ilk bil-
gisayar kullanımları tanıtılmış ve daha sonra kullanılan bu sistemler; Malzeme 
İhtiyaç Planlaması (MİP) sistemleri olarak adlandırılmıştır. Altmışların sonları-
na doğru malzeme ve envanter kontrol sistemleri geliştirilerek, daha profesyonel 
araçlar haline gelmiştir. MİP, sadece malzeme kontrolü için değil, bunun yanında 
kapasite planlama ve yönetimi için de kullanılmaya başlanmıştır. Bilgisayarların 
daha etkin kullanılmaya başlanması ile birlikte, malzeme ve kapasite kaynakları-
nın kullanımına işletmenin finansal kaynakları da eklenmiştir. Böylece Üretim 
Kaynakları Planlaması (ÜKP) bütünleşik planlama sürecinin bir sonraki man-
tıksal adımı olarak ortaya çıkmıştır. Amerikan Üretim ve Stok Kontrol Toplulu-
ğu (APICS) ÜKP’yi , “bir üretim işletmesinin tüm kaynaklarının verimli şekilde 
planlanması için bir yöntem” olarak tanımlamaktadır. 

 KKP, 1960’larda MİP’in ortaya çıkması ile başlamaktadır ve bu metodun özü 
de ürün ağacına dayanmaktadır. MİP’i ortaya koyan kişiler, malzeme ve bileşenle-
rin siparişleri için daha iyi bir yöntem ararlar ve bu tekniği geliştirmeyi başarırlar. 
MİP mantığı, üretim programının kullanımına, ürün ağacına ve gelecek dönem 
gereksinimlerini karşılamak için stok kayıtlarına dayanmaktadır. MİP bir bakıma, 
ürün ağacı işlemcilerinin yeteneklerini; stok düzeyi, gelen sipariş bilgileri, üretim 
hacimleri ve tedarik sürelerini de göz önüne alarak geliştirmiştir. 

İşletmeler bu yöntem sayesinde, malzeme satınalma ve siparişlerinin ne kadar 
olacağı ve ne zaman yapılacağı konusunda kontrol yeteneği kazanmıştır. Bu ara-
cın kullanılmaya başlanması ile birlikte verimlilik ve kalitenin hızlı bir şekilde art-
tığı görülmüş, stok miktarlarında azalma meydana gelmiştir. İşletmeler bu sayede 
rekabet ortamında büyük bir kazanç sağlamıştır. MİP birçok firmayı kendine çek-
mesine rağmen işletmeler için kullanımı karmaşık olan bir araçtı.

1

İngilizcesi “Enterprise Resource 
Planning” olan Kurumsal 
Kaynak Planlama’nın 
kısaltması, yabancı 
kaynaklarda ERP olarak 
kullanılır.

Malzeme İhtiyaç Planlaması 
(MİP), İngilizce kaynaklarda 
Material Requirements 
Planning (MRP) olarak 
geçmektedir.

Üretim Kaynakları Planlaması 
ÜKP, İngilizce kaynaklarda 
Manufacturing Resource 
Planning olarak geçmektedir, 
İngilizce kısaltması Malzeme 
ihtiyaç planlaması ile aynı 
olduğundan kısaltma olarak 
MRP II kullanılmıştır.

Üretim Kaynak Planlaması, 
işletmenin tüm kaynaklarını 
etkili bir şekilde planlamaktır.
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Sistemlerin evrimi:

MİP (MRP)

↓

ÜKP (MRP II)

↓

KKP (ERP)

şeklindedir.

KKP Sistemlerinin Bileşenleri 
Kurumsal Kaynak Planlama Sistemleri, çok büyük ölçekli sistemlerdir. Kapsam-
ları temelde aynı olmakla birlikte, bir sistemde kullanılan bileşenler sektöre ya 
da işletmeye göre farklılıklar gösterebilir. Üretim yapan orta ölçekli bir 
işletmede, Proje Yönetimine yönelik bileşenler kullanılmazken; hizmet 
sektöründe olan bir turizm işletmesinde, Üretim Planlama ve Kontrol 
bileşenleri kullanılmayabilir. Genel hatlarıyla KKP sistemlerinin bileşenleri Şekil 
6.2.de görülebilir.

Envanter Yönetimi: Envanter yönetimi bileşeni, satın alınan malzemelerin 
depo/depolara girişinden, ürün olarak müşteriye satılmasına kadar olan stok sü-
reçlerini kapsar. Bu bileşen, kurum bünyesinde bulunan tüm stoklara ait bilgileri 
toplayan, işleyen ve raporlayan bir sistemdir.

Kurumsal Kaynak Planlama = 
Enterprise Resource Planning

Şekil 6.2

Kurumsal 
Kaynak Planlama 
Bileşenleri
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Satış ve Dağıtım: Satış ve dağıtım bileşeni; müşteriden mamul siparişlerinin 
alınıp üretimden teslimine kadar olan süreci kapsar. Satış dağıtım bilgi sisteminin 
yapısı, şirketlerin iş alanları, bulundukları coğrafi dağılım, ürün çeşitleri vb. kri-
terlere göre değişiklik gösterebilir

Kalite Yönetimi: Kalite yönetim bileşeni; kalite sertifikasyonunun gereksinim 
duyabileceği tüm takip adımlarının izlenmesini ve yönetilmesini kapsar. Üretim, 
ARGE, depo yönetimi, stok kontrol operasyonları ve sevkiyat işlemlerinin gere-
ken adımlarında kalite sisteminin devreye girmesiyle, kalite standartlarına aykırı 
tüm kalemlerin sistem tarafından takip altına alınması ve gereken durumlarda 
reddedilmesi ve ardından hata düzeltici çalışma formlarının hazırlanması müm-
kün olmaktadır.

İnsan Kaynakları: İnsan kaynakları bileşeni; çalışanların işe alınmalarından 
kariyer planlamasına ve eğitim çizelgelemesine kadar, modern insan kaynakları 
yaklaşımlarının tüm stratejik noktalarını kapsar. 

Finans Yönetimi: Finans yönetimi bileşeni; finansal hareketlerinin, borç ve 
alacak takibinin, vadeli işlemlerinin takip ve kayıt edildiği bileşendir. Bu bileşen 
genel muhasebeden bütçelendirmeye, sabit kıymetlerden maliyet muhasebesine 
kadar tüm finansal operasyonları kapsar.

Üretim Planlama ve Kontrol: Üretim planlama ve kontrol bileşeni, pazarın ge-
reksinimleri ile müşterilerin siparişlerini en uygun şekilde üretimi planlamayı, iz-
lemeyi, maliyetlendirmeyi ve kontrol etmeyi kapsar. Daha geniş anlamda satış ve 
operasyonların planlaması, kısıtlamalara dayalı planlama, malzeme kaynak plan-
laması, talep yönetimi, üretim kontrolü, devam eden işlerin yönetimi ve kapasite 
planlaması, üretim planlama ve kontrol bileşeni içinde gerçekleştirilen faaliyetler 
arasındadır.

Tedarik Zinciri Yönetimi: Tedarik zinciri yönetimi bileşeni; şirket içi, şirket 
dışı ve şirketler arası minimum stokla zincir içindeki bütün katılımcıların arasın-
da anında bilgi akışı, lojistik zinciri, uygulamaya hızlı geçiş, kapasitelerden en iyi 
şekilde yararlanma ve çabuk tepki verme olanaklarını sağlar.

Satınalma: Satınalma bileşeni; işletmeye bölümlerden gelen malzeme gerek-
sinim taleplerinin belirlenip, satıcı firmaya bildirilmesi, takip edilmesi ve teslim 
alınması sürecini kapsar. İşletmenin yapacağı tüm envanter, hizmet alımları ile 
yapılacak giderler ve bunların sonuçlarını takip eden bileşendir. Bu bileşen sipa-
riş, finansman ve genel muhasebe bileşenleri ile gerçek zamanlı çalışır.

Müşteri İlişkileri Yönetimi (CRM): CRM bileşeni; müşterilere yönelik teklif ve 
kararların, büyük bir esneklik ve müşterilerle etkileşimli ilişki içinde yönetilme-
sine olanak sağlar. Müşteri ilişkilerini ilgilendiren faaliyetlerin tek elden planlan-
masını ve organize edilmesini sağlayarak planlama ve organizasyon hatalarından 
kaynaklanan müşteri memnuniyetsizliklerini en aza indirgemeyi mümkün kılar. 

Proje Yönetimi: Proje yönetimi bileşeni; proje tipi iş yapan firmalar için ge-
liştirilmiştir. Projeye ait tüm faaliyetler, belgeler, satın alımlar, maliyetler ve kay-
naklar proje yönetimi bileşeni ile takip edilir. Bu bileşen genellikle muhasebe ve 
finans bileşeni ile entegre çalışır ve projeye ilişkin her türlü planlanan ve gerçekle-
şen maliyetler kolaylıkla belirli proje adı altında raporlanabilir.

KURUMSAL KAYNAK PLANLAMADA LOJİSTİK FAALİYETLER
Kurumsal Kaynak Planlama sistemleri, işletmelerin her alanına etki etmeyi hedef-
ler. Envanter yönetimi, tedarik zinciri yönetimi, satış ve dağıtım gibi birinci dere-
cede lojistiğin faaliyet alanına giren konularda KKP sistemlerinin kullanılmaları 
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kaçınılmazdır. Bazı KKP sistemleri, Genel Lojistik Yazılımları ünitesinde ele alı-
nan Depo Yönetim sistemleri; ya da Taşıma Yönetim Sistemleri gibi lojistik yazı-
lımlarını da içerebilir. Tablo 6.1, lojistiğin farklı farklı faaliyet alanlarında, kurum-
sal kaynak planlama sistemlerinin ne amaçla kullanılabileceğini göstermektedir.

Bu bölümde, KKP yazılımları arasında tüm dünyada açık farkla en yaygın kul-
lanılan yazılım olan SAP kullanılarak bazı lojistik faaliyetler için örnekler sunul-
muştur. 

Stretejik 
planlama Stratejik tedarik zinciri tasarımı Stratejik kaynak tahsisi

Talep 
planlama

Tahmin & Yaşam çevrimi 
planlama

Promosyon planlama
Talep planlama 
konsensusu

Tedarik 
planlama

Güvenlik stoğu 
planlama

Tedarik ağı 
planlama & 
dış kaynak 
kullanımı

Dağıtım 
planlama

Müşteri 
işbirliği

Tedarikçi 
işbirliği

Temin Satınalma siparişleri işleme Makbuz onayı
Fatura 

doğrulama

İmalat Üretim Planlama&Detaylı çizelgeleme Üretimi gerçekleştirme

Depolama İç işleme Dış işleme
Çapraz 
yükleme

Depolama ve 
Stoklama

Fiziksel 
envanter

Sipariş 
tamamlama Satış siparişleri işleme Lojistik koordinasyon Faturalama

Taşıma Taşıma planlama Navlun gerçekleştirme
Navlun 

maliyetleme

Görünürlük Tedarik 
görünürlüğü

İmalat 
görünürlüğü

Tamamlama 
görünürlüğü

Taşıma 
görünürlüğü

Tedarik zinciri 
analitikleri

Sizce Kurumsal Kaynak Planlama Sistemlerinin lojistik faaliyetler için sağlayacağı 
görünürlük neden önemlidir?

KKP Sistemlerindeki Lojistik Süreçler 
• 	 Temin ve Lojistik Faaliyetleri: KKP ve Tedarik zincirinde üretim ile lojistik 

arasındaki entegrasyon oldukça önemlidir. Özellikle bu iki faaliyet birbiri-
ni tetikleyen ve takip eden süreçlerdir. SAP gibi KKP yazılımlarında; hem 
üretim ve lojistik faaliyetlerin her biri için özel modüller, hem de her ikisi-
nin entegrasyonunda kullanılabilecek çeşitli modüller bulunmaktadır. Bu 
modüller, dışarıdan temin edilen ve üretimi gerçekleştirilen malzemelerin 
sistematik olarak takibini sağlar.

	 Üretim : SAP üzerinde her bir modül için genel olarak bir ana veri mev-
cuttur ve bütün faaliyetler bu ana veriler üzerinden gelişir. Üretim yerleri, 
depo yerleri, stok alanları, stoklama şekli, satın alma ve satın alma organi-
zasyonu gibi yapılar bu modül içerisinde bulunmaktadır. 

	 Stok Yönetimi: Stok yönetimi, depo yerleri, rezervasyonlar, depo yerlerine 
ürünlerin transferi, fiziksel stok süreçleri, stokların analizi, malzeme kabu-
lü gibi süreçleri içermektedir. Genel olarak işletmelerde nihai ürün depola-
rı, yan malzeme depolarının süreçleri bu kısımda bulunmaktadır.

Tablo 6.1
Kurumsal Kaynak 
Planlamanın lojistiğe 
yönelik kullanım 
alanları
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	 Depo Yönetimi: SAP’de depo yönetimi (WM) önemli bir yer almaktadır. 
WM modulu, depo tipleri, depolama bölümleri, depo adresleri, transferler, 
gibi işlemleri kapsamaktadır. Genel olarak nihai ürünlerin stoklarının taki-
bi için kullanılmaktadır. Özellikle son zamanlarda WM modülüne entegre 
edilebilen sistemler geliştirilmiştir. 

	 İçe ve Dışa Lojistik: İçe lojistik, dış kaynaktan gelen ürünlerin geri alınması 
anlamına gelmektedir. Ürünlerin stoklara alınması işlemidir. Dışa lojistik 
ise müşterilere doğru akışı ifade etmektedir. Ürünlerin stoklardan düşürül-
mesi, irsaliyelerin çıkarılması gibi adımları kapsamaktadır. 

• 	 Ürün Geliştirme ve Üretim 
 	 Üretim Planlama: Bu bölümde, özellikle üretimin taktiksel ve stratejik 

planlaması için gerekli olan; ana veri ve ürün ağaçları tanımlamaları, tah-
minleme, planlama faaliyetleri yer almaktadır. Üretim planlama, Malzeme 
İhtiyaç Planlaması, ana verilerin güncellemeleri, standart satış ve operas-
yonların planlanması, talep tahmini, tahmin stratejileri bu bölümdeki ay-
rıntılı kalemlerdir. 

	 Üretim süreçleri: Bu bölümde ise üretim akışının tanımlanması, süreç akış-
larının optimizasyonu, iş alanlarının belirlenmesi, parti büyüklükleri, üre-
tim siparişleri bilgi sistemi, iş adımlarının işçilikleri gibi üretim konularını 
kapsamaktadır. Üretimdeki operasyonel faaliyetlerinin SAP’ye yansıması-
dır. Bu süreçlerin doğru bir şekilde tanımlanması gerek üretim planlaması 
gerekse maliyetlerin doğru olarak çıkmasında önemlidir. 

	 Bakım: Üretim yerinin bakım ve onarımını kapsayan bir modüldür. Bu 
modülde; ekipman ve makine parkurlarının oluşturulması, periyodik ba-
kım planlaması, önleyici bakım planlaması, bakım iş emirlerinin maliyet-
lerinin oluşturulması, bölümlere atanması faaliyetlerini içermektedir. 

	 Kalite-Kontrol Yönetimi : Genel olarak üretimin kalite ve kontrolü, bunla-
rın sonuçları, dış kaynaktan gelen ürünlerin girdi-kalite kontrolü, bunların 
sonuçları, kalite sertifikaları, kalite sonuçlarının raporlanması ve geri bildi-
rimin yapılması faaliyetlerini kapsamaktadır. 

•	 Satış ve Servis : Satış ve servis; müşteri, sipariş, sevkiyat ve müşteri ser-
vislerinin yönetimini kapsamaktadır. Bu kısımda özellikle satış ve dağıtım 
(SD) modulu lojistik faaliyetleri için oldukça önemlidir. Sonraki bölümde 
bu modülü daha ayrıtılı olarak inceleyeceğiz. 

Lojistikte Satış ve Dağıtım 
Bu bölümde; Satış ve Dağıtım sürecinin SAP üzerindeki yansımasını ve bir firma-
nın satış ve dağıtım sürecinin SAP ile entegrasyonunu; özellikle, müşteri sipariş-
lerinin sistematik takibi ve sevkiyat yönetimini inceleyeceğiz. 

Satış ve dağıtım süreçleri müşterilerden siparişlerin gelmesinden, ürünlerin 
müşterilere ulaştırılmasına kadar olan süreci kapsamaktadır. SAP üzerinde satış 
ve dağıtım modülü müşteri ana verilerinin oluşturulması ile başlar. Müşteri si-
parişlerinin sisteme girilmesi ile devam eder. Bu aşamadan sonra süreç, Üretim 
planlama (PP), temin (MM), depolama (WM) modülleri üzerinde devam eder ve 
yeniden satış dağıtım (SD) modülü üzerinde sonlanır. 
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Ana Veriler 
SAP üzerindeki tüm modüllerde olduğu gibi, SD ( Satış ve Dağıtım ) modülünde 
de ana veriler mevcuttur. Tüm satış dağıtım fonksiyonları, bu ana veriler üzerin-
den işlemektedir. SD üzerindeki ana veriler 3 ana alana bölünmektedir: 

• 	 Müşteri ana verileri: Bu ana verilerde müşterinin ülkesi, adresi, telefon nu-
marası, mail adresi vb. detayları yer almaktadır. 

• 	 İşletme ana verileri: İlgili müşterinin siparişlerinin teslim edileceği müş-
teri adreslerinin bilgilerini içerir. Örneğin; bazı market tarzı çalışan müş-
teriler siparişleri ana merkezden geçerken, sevkiyatların farklı bölgelerde-
ki depolarına yapılmasını isteyebilirler. Bu gibi durumlarda, müşterinin 
teslim adresleri bu ana veri içerisinde tutulur. SAP’de müşterinin bir adet 
sipariş veren kodu varken, birden fazla teslim alan kodu olabilir. Müşteri 
ana verileri finansal işlemler için kullanılırken, işletme ana verileri lojistik 
faaliyetleri için kullanılmaktadır. 

• 	 Satış ana verileri: Bu ana veriler; satış organizasyonu, dağıtım kanalı, sa-
tış bürosunun kombinasyonlarından oluşmaktadır. Satış organizasyonu, 
benzer özelliğe sahip müşterilerin gruplanmasını sağlar. Dağıtım kanalı 
ise; müşterinin ürünlerinin hangi dağıtım ile bir sonraki müşteri grubuna 
ulaşacağı bilgisini içermektedir. Örneğin; Türkiye’deki tüm müşterilerimiz 
aynı satış organizasyonu oluştururken, ürünlerin dağıtımının yapılacağı 
bayiler bir dağıtım kanalını, marketler ise başka bir dağıtım kanalını oluş-
turabilir. Dolayısıyla her bir müşteri kodunun, genel olarak bir tane satış 
organizasyonu vardır; fakat birden fazla dağıtım kanalı olabilir. Böylelikle 
satış ana verileri; aynı müşteri veya aynı satış organizasyonu için farklı satış 
ve ödeme koşulları olanağı da sağlamaktadır.

 
Sipariş Giriş Süreci 
SAP sisteminde birden çok sipariş türü bulunmaktadır. Bunlardan bazıları; müş-
teri siparişleri, satın-alma siparişleri, üretim siparişleri, fason üretim siparişleri-
dir. Biz bu bölümde müşteri siparişlerini inceleyeceğiz. Sipariş girişi, müşteriden 
gelen siparişlerin sisteme girilmesi işlemidir. SAP’nin kullanıldığı tesise göre si-
pariş giriş şekilleri değişmektedir. Sipariş girişleri için SAP sistemi ile entegre çe-
şitli sistemler olduğu gibi bazı süreçlerde siparişler mail veya faks yoluyla gelir ve 
SAP’ye giriş yapılır. 

Sipariş girişinde bazı bilgiler ana verilerden alınırken, bazı veriler sipariş ile 
birlikte gelmektedir. Bunlardan bazıları; 

• 	 Sipariş edilen ürün kodu 
• 	 Sipariş miktarı 
• 	 Siparişin teslim edileceği adres 
• 	 Dağıtım kanalı 
• 	 Sevkiyat şekli 
• 	 SAP sisteminin entegre edildiği sürece göre değişmekle birlikte, bazı süreç-

ler için ambalaj şekli, sevkiyat koşulları ( EXW, FOB, DDP ), müşteri istek 
tarihi, sipariş türü (standart sipariş, toplu sipariş vb) gibi bilgilerde buluna-
bilmektedir. 

Sipariş girişinde MİY, portal gibi entegre süreçler ile birlikte bazı firmalar da-
ğıtım kanalları ve satış noktaları ile sistemlerini entegre ederek mağaza stoklarına 
göre kendi süreçlerine sipariş yaratmaktadırlar (Şekil 6.3).

MİY, Müşteri İlişkileri Yönetimi, 
İngilizce kaynaklarda 
Customer Relationship 
Management, CRM olarak 
kullanılmaktadır.
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Teslimat Süreci 
Teslimat süreci satış sürecinin bir devamıdır. Genellikle ürünlerin fabrikadan ba-
yii veya müşterilere taşınması, dışarı doğru bir süreçtir. 

Teslimatlar siparişler referans alınarak oluşturulmaktadır. Burada teslimatlar 
siparişin bir kısmını kapsayabileceği gibi birden çok siparişten de oluşabilir. Si-
pariş üzerindeki bilgilerden ana verilerin tamamı teslimata da aktarılmaktadır. 
Yani, sipariş için geçerli olan ana veriler teslimat içinde aynen geçerlidir. Dolayı-
sıyla genel olarak; aynı satış organizasyonuna sahip olmayan müşteri talepleri için 
tek sipariş oluşturulamayacağı gibi, farklı satış organizasyonlarına sahip siparişler 
içinde tek teslimat yaratılamaz. Teslimatlar müşteriye gidecek ürünlerden (outbo-
und) olabileceği gibi, müşterilerden geri gelebilecek olan ürünler içinde teslimat 
oluşturulması gerekir. Ayrıca sevk edilen ürünlerin müşteriye faturalandırılması 
işlemi de teslimatlar üzerinden yapılmaktadır. 

Sonuç olarak, üretim yerlerinden sevkiyatların yapılması için mutlaka teslimat 
oluşturulması gerekmektedir (Şekil 6.4.).

Şekil 6.3

Müşteri siparişi 
yaratma ekranı

Şekil 6.4

Teslimat siparişi 
yaratma ekranı
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Sevkiyat Yönetimi 
Sevkiyat süreci; Finansal modülü ile faturalama, Satış ve Dağıtım modülünde ise sev-
kiyat, Kalite yönetimi ile de müşteri şikayetleri ve geri dönüşleri açısından önemlidir. 

Sevkiyat yönetim sürecinde önemli olan bazı noktalar ise şunlardır: 
• 	 Sevkiyat Planlama Noktası: Şirketin birden çok üretim yerinin veya sevki-

yat planlama noktasının olduğu durumlarda geçerli olan bir uygulamadır. 
• 	 Nakliye türü : Planlanacak olan sevkiyatın türünü belirtir. Denizyolu, hava 

yolu, karayolu veya demiryolu bunlardan bazılarıdır. 
• 	 Rota ve Adımları : Sevkiyat organizasyonu yapılırken şirketler gerek nav-

lunların sisteme tanımlanması, gerekse sevkiyat planlaması yaparken her 
defasında benzer rotalamaları yapmak yerine önceden rotalar tanımlanarak 
işlemleri kolaylaştırabilir. Örneğin; Türkiye’de sevkiyat yapan bir şirket için 
Ankara rotası, Gaziantep rotası tanımlanabileceği gibi yurtdışı sevkiyatları 
içinde Almanya rotası, Fransa rotası olabilir. Benzer bir şekilde sevkiyat sıra-
sında nakliyelerde çeşitli adımlar tanımlanabilir. Örneğin; bir sevkiyat inter-
modal olarak yapılacak olabilir. Yani, ilk önce karayolu ile belirli bir noktaya 
gidip oradan da deniz yolu ile nihai müşteriye ulaşabilir. Bu gibi durumlarda 
nakliye aşamalı bir şekilde planlanır. Bu şekilde farklı adımlar için farklı nak-
liyeci organizasyonu farklı faturalandırma işlemleri yapılabilir. 

• 	 Aracı Nakliye Şirketi: Şirketler çoğu zaman sevkiyatlarını kendileri organi-
ze etmelerine rağmen ürünlerin müşterilere ulaştırılması için aracı şirket-
ler kullanırlar. SAP üzerinde bu aracı şirketler müşteri ana verileri gibi te-
darikçi ana verilerine tanımlanır ve her sevkiyat sırasında aracı şirketlerin 
bilgilerinin tekrar tekrar girilmesinin önüne geçilmiş olur. 

Sevkiyat Planlaması 
Yukarıdaki noktalar tanımlandıktan sonra, sevkiyat sürecini anlatmaya geçebiliriz. 
Özellikle farklı sevkiyat koşullarının geçerli olduğu teslimatların, tek bir seferde 
sevk edilmesi yaygın kullanılan bir uygulamadır. Teslimatlar nakliyeye bağlanır ve 
yukarıdaki noktalarda tanımlanarak sevk organizasyonları nakliyeler üzerinden 
yapılır. Nakliye sürecinde, aynı SAP sistemine bağlı olan farklı üretim yerlerinin 
teslimatları da aynı nakliyeye bağlanabilir. Nakliyenin kullanımı sayesinde, farklı 
teslimatlara beraber elleçleme yapılabilir. Ayrıca sipariş ve teslimat üzerinde nasıl 
müşteri ana verileri yükleniyorsa; nakliye üzerine de tedarikçi ana verilerinden 
nakliyeci bilgisi, rota bilgisi, navlun bilgisi yüklenmektedir (Şekil 6.5).
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Elleçleme 
Elleçleme, müşteriye gidecek olan ürünlerin nasıl paketleneceği konusunda bilgi 
verir. Sevkiyattaki ürünlerin; hangi ambalaj şekline göre paketleneceği, hangi sı-
rada araca yerleştirileceği, hangi boşaltma noktalarına bırakılacağı gibi bilgilerin 
işlenmesine yarayan elleçleme faaliyeti oldukça önemli bir faaliyettir. Özellikle 
nakliyelerdeki teslimatlar için aynı elleçleme işlemi yapılabilir. Örneğin; paletli 
sevkiyat yapan bir üretim yeri için, hangi numaralı palette hangi ürünün buluna-
cağı, paletlerin araçlarda hangi sırada olacağı ve paletlerin hangi boşaltma nokta-
sına ait olduğu bilgileri bu kısma işlenir. Çeki listesi, yükleme planı gibi çıktılarda 
elleçleme sonucunda ortaya çıkan listelerdir (Şekil 6.7).

Çeki Listesi 
Çeki listesi; ürünlerin hangi palette olduğunu, ürünlerin ağırlıklarını, toplam sev-
kiyattaki ürün sayısı gibi bilgilerin olduğu bir çıktı türüdür. Özellikle gümrük iş-
lemleri ve ihracatlarda önemlidir. 

Şekil 6.6

Nakliye içeriği

Şekil 6.7

Çeki listesi
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Yükleme Listesi 
Yükleme listesi (Şekil 6.8) de çeki listesi gibi elleçlemeden hareketle türetilir; an-
cak yükleme listesi ambalaj şeklinden hareket eder. Hangi ambalajda, hangi ürü-
nün bulunduğu ve hangi boşaltma noktasına ait olduğu bilgileri burada daha net 
görünür. Genel olarak yükleme yapan bölümlerin kullandığı bir uygulamadır. 

 Nakliye planlaması yapıldıktan sonra, sevkiyat için belirli aşamalar söz konu-
sudur. Bu aşamalar; 

• 	 Araç geliş tarihi : Nakliye planlaması yaparken tanımladığımız nakliye tü-
rüne göre yükleme yapılacak olan aracın geliş tarihini ifade eder. 

• 	 Yükleme başlangıç tarihi: Müşteriye sevk edilecek olan ürünlerin araca 
yüklenmeye başlama tarihi ve saatini ifade eder. 

• 	 Yükleme bitiş tarihi : Araca yüklemenin bitiş tarih ve saatini ifade eder. 
• 	 Yükleme sonu tarihi: Burada ise gerekli olan evrakların ( irsaliye, gümrük 

evrakı vb ) tamamlanma zamanını ifade eder. 
• 	 Sevkiyat başlangıcı: Aracın müşteriye gitmek için yola çıkış zamanını ifade 

eder. 
• 	 Sevkiyat tamamlanma tarihi: Sevkiyatı yapılan ürünlerin müşteriye vardı-

ğı tarihi ifade eder.

Şekil 6.8
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